关于对四川泸天化股份有限公司的年报问询函

公司部年报问询函【2015】第 232 号

四川泸天化股份有限公司董事会 ：
我部在年报审查过程中发现如下问题：
1、报告期内产品销售情况。年报全文第12页‘成本’一表中说明化工产品销售量小于生产量，而报告期末库存量大幅下降。 与此同时，你公司化工产品在销售量及生产量仅小幅上升的情况下原材料成本出现大幅上升（86.94%）。请你公司结合报告期内化工产品的营业情况，说明导致上述变化的具体原因。
2、递延所得税资产情况。年报全文第66页‘递延所得税资产’一栏说明公司年报期内余额增加64.56%，而亏损比去年同期扩大。请公司结合对可预计的未来的经营情况，说明相关所得税资产可以转回，且无需计提的具体原因。
3、银行存款使用权受限制情况。年报全文第110页‘货币资金’一表中说明，公司期末银行存款为1.67亿元，而表后附注中说明13.70亿元存款使用权受到限制。请你公司结合实际使用权受限情况，说明产生该现象的具体原因。
4、单项计提应收账款情况。报告全文第111页‘期末单项金额重大并单项计提坏账准备的应收账款’一表中显示，四川锦华化工有限责任公司报告期内余额约为3490.92万元，并已作出24.39%坏账准备。在该公司报告期内停止运营的情况下，此数额比去年同期增长44.04%，且2013年未作出任何减值准备。请你公司结合该公司报告期内的关联交易情况，说明产生上述现象的具体原因。
5、应收账款报告金额前后出入情况。年报全文第112页‘按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况’一表中显示， 四川锦华化工责任有限公司计提坏账3160.11万元，与111页前述数字出现较大出入。请说明产生此差距的具体原因。
6、未办妥产权证书的固定资产情况。年报第121页说明母公司，天华股份及绿源醇房产的产权证书因资金紧张原因尚未办理。请你公司结合相关进展，说明相关产权证书未办妥对于公司经营可能产生的影响。
7、资产减值损失。公司年报全文第142页‘资产减值损失’一表中显示公司报告期内资产减值损失高达5.07亿元，比上一报告期同比增长333.95%。其中，根据年报第122页‘本期计提固定资产减值准备情况’，第125页‘本期计提在建工程减值准备情况’，第126页‘本期计提减值准备的工程物资情况’说明，公司报告期内出现多项单项金额重大的资产减值。请你公司结合相关资产减值的具体情况及相关上市规则，说明相关减值情况未及时披露的具体原因。
8、非财报内控缺陷的认定标准理解偏差。非财务报告内部控制缺陷认定标准包括定量标准和定性标准，其中定量标准是指涉及直接损失金额大小，定性标准是指业务性质的严重程序，可根据其直接或潜在负面影响的性质、影响的范围等因素确定。你公司将负面影响等定型标准披露为定量标准，请补充说明原因。
请你公司就上述问题做出书面说明，涉及需披露的,请及时履行披露义务,并在5月28日前将有关说明材料报送我部，同时抄送派出机构。
特此函告

[bookmark: _GoBack]深圳证券交易所
公司管理部
2015年5月24日
3